ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

П Р Е З И Д И У М

01 декабря 2022 года                                                                                                        № 7-7
О присуждении грантов победителям конкурса

«Профсоюзный молодёжный грант – 2023»
В соответствии с постановлением Президиума Профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации от 03.10.2022 № 6-10 «О проведении конкурса «Профсоюзный молодёжный грант – 2023» (далее – Конкурс) в течение октября и ноября текущего года проводился конкурс, на который поступило 39 заявок от грантосоискателей на общую сумму запроса грантовых средств более 9 млн. руб. Согласно Положения о Конкурсе, общая сумма средств, заложенных на реализацию грантов в 2023 году составляет 2 млн. руб. Соответственно, в рамках указанной суммы конкурсной комиссией были отобраны лучшие проекты, наиболее соответствующие  всем требованиям Положения о Конкурсе.    Предложенные комиссией к победе 11 проектов были рассмотрены на проходившем 14 ноября в Архангельске заседании постояннодействующей молодёжной комиссии ЦК Профсоюза и согласованы к утверждению Президиумом Профсоюза.

На основании заключения комиссии Конкурса и рекомендаций ПДМК ЦК Профсоюза

Президиум Профсоюза работников здравоохранения РФ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить победителями конкурса «Профсоюзный молодёжный грант - 2023» следующие организации:
1.1. Бурятская республиканская организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, проект «Система «Здравбот»;

1.2. Республиканская организация Башкортостана Профсоюза работников здравоохранения РФ, первичная профсоюзная организация обучающихся Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Республики Башкортостан «Белебеевский медицинский колледж», проект «Информационный медиа-центр «Mediцина-ценность»;
1.3. Первичная профсоюзная организация обучающихся ФГБОУ ВО «Башкирский государственный медицинский университет» Минздрава РФ, проект «Патриотический мультфильм в Stop-motion анимации «ProИстория»;
1.4. Московская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, проект «Комплексная система «ПрофСтимул»;

1.5. Первичная профсоюзная организация обучающихся ФГБОУ ВО Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Минздрава РФ, проект «Разговор на языке проектов»;

1.6. Первичная профсоюзная организация ФГБОУ ВО «Ростовский государственный медицинский университет» Минздрава РФ, проект «Тьюторство Первичной Профсоюзной Организации (ТППО)»;

1.7. Самарская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, проект «Профсоюзный молодежный интеллектуальный квиз: Время первых»;

1.8. Первичная профсоюзная организация ФГБОУ ВО "Ивановская государственная медицинская академия" Минздрава РФ, проект «ПрофСтарт»;

1.9. Омская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ, проект «Профсоюз в действии-2023»;
1.10. Первичная профсоюзная организация студентов ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный медицинский университет» Минздрава РФ, проект «Вечный подвиг! Он Вам по плечу»;
1.11. Первичная профсоюзная организация ГАУЗ «Кузбасская областная клиническая больница имени С.В. Беляева».

2. Управлению по связям с общественностью, работе с молодёжью и международному сотрудничеству (Жанкевич О.В.) организовать:

2.1. информирование организаций – грантосоискателей о результатах конкурса в срок до 09 декабря 2022 года;
2.2. подготовку информации о победителях Конкурса для размещения ее в СМИ Профсоюза;
2.3. контроль хода реализации победивших грантовых проектов грантополучателями;
2.4. подготовку материалов на Президиум Профсоюза с информацией по итогам реализации грантовых проектов до конца 2023 года.
3. Руководителям организаций Профсоюза, ставших победителями Конкурса, организовать:

3.1. работу по реализации грантовых проектов со своевременным и качественным освоением грантовых средств;
3.2. освещение хода и итогов реализации грантовых проектов в собственных и региональных СМИ, а также своевременное предоставление данной информации в Профсоюз для ее освещения в СМИ Профсоюза;
3.3. подготовку и предоставление отчётов в Профсоюз о реализации грантовых проектов грантополучателями в соответствии со сроками, указанными в Положении о конкурсе «Профсоюзный молодёжный грант - 2023».
4. Членам ПДМК ЦК Профсоюза и Уполномоченным по работе с молодёжью Профсоюза в Федеральных округах:

4.1. ежеквартально в своих регионах и Федеральных округах проводить контроль реализации грантовых проектов;

4.2. информировать ЦК Профсоюза о ходе реализации и промежуточных итогах грантовых проектов;

4.3. оказывать консультационно-организационную и информационную поддержку грантополучателям при необходимости, в том числе при подготовке итоговых отчетов по результатам реализации грантов;

4.4. организовать контроль и способствовать соблюдению сроков предоставления отчетов по реализации грантовых проектов в 2023 году.

5. Финансовому отделу Профсоюза (Рудакова Т.В.) перечислить средства в организации-грантополучатели в соответствии с приложением № 1, отнести произведенные затраты на статью профбюджета «Молодёжная работа».
6. Начальнику отдела делопроизводства и контроля Организационно-аналитического Управления Профсоюза (Лазарева Ю.С.) направить данное постановление в региональные, межрегиональные организации Профсоюза, первичные организации медицинских высших и средних учебных заведений, ставшие победителями конкурса «Профсоюзный молодёжный грант - 2023», в соответствии с п.1. настоящего Постановления.
7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Профсоюза Беспяткина В.О.
Председатель Профсоюза

                          А.И. Домников

Приложение № 1

К Постановлению

Президиума Профсоюза

от 01.12.2022 г. № 7-7
ПОБЕДИТЕЛИ

КОНКУРСА «ПРОФСОЮЗНЫЙ МОЛОДЁЖНЫЙ ГРАНТ – 2023»
	№ п/п
	Регион
	Название организации- получателя Гранта
	Название Грантового проекта
	Одобренная сумма (руб.)

	1.
	Республика Бурятия
	Бурятская республиканская организация Профсоюза работников здравоохранения РФ

	Система «Здравбот»
	300 000

	2.
	Республика Башкортостан
	Республиканская организация Башкортостана Профсоюза работников здравоохранения РФ,

ППО обучающихся Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Республики Башкортостан «Белебеевский медицинский колледж»

	Информационный медиа-центр «Mediцина-ценность»
	190 000

	3.
	Республика Башкортостан
	ППО обучающихся ФГБОУ ВО «Башкирский государственный медицинский университет» Минздрава РФ

	Патриотический мультфильм в Stop-motion анимации «ProИстория»
	51 615

	4.
	Московская область
	Московская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ

	Комплексная система «ПрофСтимул»
	300 000

	5.
	Москва

	Местная общественная организация – ППО обучающихся ФГБОУ ВО Первый Московский ГМУ имени И.М. Сеченова Минздрава РФ

	Разговор на языке проектов
	150 000

	6.
	Ростовская область
	ППО ФГБОУ ВО «Ростовский государственный медицинский университет» Минздрава РФ
	Тьюторство Первичной Профсоюзной Организации (ТППО).
	148 000

	7.
	Самарская область
	Самарская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ

	Профсоюзный молодежный интеллектуальный квиз: Время первых
	126 050

	8.
	Ивановская область
	ППО ФГБОУ ВО «Ивановская государственная медицинская академия» Минздрава РФ

	ПрофСтарт
	242 136

	9.
	Омская область
	Омская областная организация Профсоюза работников здравоохранения РФ

	Профсоюз в действии-2023
	227 007

	10.
	Оренбургская область
	ППО студентов ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный медицинский университет» Минздрава РФ

	Вечный подвиг! Он Вам по плечу
	114 000

	11.
	Кемеровская область
	ППО ГАУЗ «Кузбасская областная клиническая больница имени С.В. Беляева»
	Круг развития «Перспектива»
	150 000

	ИТОГО: 1 998 808 руб.